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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes (Nota 1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)
Derechos z Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)
Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo
Circulante

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Finandieras a Largo Plazo

Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)
Bienes Muebles (Nota 5)

Activos Intangibles (Nota 6)

Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de Activos no
Ciraulante

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

IELGOBIERNO

EAPOYA! '

PADA LOS POTOSINOS

CN IO DEL IRTADO 3008 300Y

”' ¢ POTOSi | CEA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DE DICIEMBRE 2024 VS DICEMBRE 2023

2024

112,234,245
757,514,087
94,804,791
0

0

964,553,123

0

0
3,308,984,556
30,249,548

1,933,540
-2,142,413,009
503,558,667

0
807,254,094
2,509,567,397

2023
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
58,371,281 Cuentas por Paga Corto Plazo (Nota 7)
755,032,389 Documentos por Pagar a Corto Plazo
110,375,770 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP
0 (Nota 9)
0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
933,780,940 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2,914,012,589 Deuda Publica a Largo Plazo
30,066,470 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
1,933,540 Administracion a Largo Plazo
-2,012,354,051 Provisiones a Largo Plazo
502,312,054

807,254,004
2,243,224,696 TOTAL DE PASIVOS
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2024

188,782,758
0

0

0

764,549

8.376,69%
0

13,211
197,937,214

485,087,208
0

0

0
477,002,284

0
8,084,924

683,024,422

ESTADOS FINANCIEROS
N et AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
CIFRAS EN PESOS

600,586

8,376,696
0

53,412
215,209,878

485,087,208

477,002,234

§8,084924

700,297,086
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TOTALACTIVO 3,474,120,520
CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso -14,831,145
Resolucion de Demandas en Procesos Judidales 14,831,145
CPS Infraestructura El Realito 2,476,394,970
Fideicomiso por Pagar El Realito -2,476,394,970
CPS El Morro 0
El Morro CPS 0

POTOSI

PARA LOS POTOSINOS

COMMMND DFL INTADO 30U 300y

| -

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de |la Deuda Publica/Patrimonio
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)(Nota 12)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercidos Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/
PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria.
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

3,177,005,636 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

"Bajo Protesta de decir verdad dedlaramos gue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor *
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ESTADOS FINANCIEROS
v i AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CIFRAS EN PESOS

1,993,246,123
1,993,46,123
0

0

797348875
317,327,129
443,055,707
36,722,655
0

-4,255,556

3,474,120,520

1,993,246,123
1,993,246,123
0

0

483,462,427
92,453,466
358,541,822
36,722,695
0

4,255,556

2,476,708,550
3,177,005,636



